
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

  
P OR TAR I A  U F OB  N°  23 6 ,  D E  31  DE  AG OS TO  DE  20 2 3

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 
17 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2,  
pág. 51, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei no 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das  
atribuições que lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve: 

Art. 1º. DESIGNAR  Alan  Thyago  Jensen,  matrícula  Siape  nº  3051775,  Marisa  da  Silva 
Queiroz,  matrícula  Siape  nº  1152638,  Adna Luciana  de Souza,  matrícula  Siape  nº 2338683,  Renato 
Moraes Martins,  matrícula Siape nº 1582282, e Cláudio Reichert do Nascimento, matrícula Siape nº 
1146719, para constituírem, sob a presidência do primeiro, a Comissão de Aplicação de Provas do Edital 
nº  08/2022  –  PROPGP/UFOB  -  Prova  de  proficiência  de  leitura  em  línguas  estrangeiras,  para  a 
comunidade  acadêmica  das  instituições  UFOB  e  IFBA,  no  âmbito  do  Programa  de  Certificação  de 
Proficiência de Leitura em Língua Estrangeira - CEPROLLE, em consonância com o Acordo de Cooperação 
Técnica com o Instituto Federal da Bahia - IFBA - Campus Barreiras, publicado no D.O.U. (Extrato de 
Cooperação Técnica n. 05/2021, de 23 de agosto de 2021 e Extrato de Termo Aditivo n. 05/2023, de 18  
de agosto de 2023).

Art. 2º. Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias, a contar de 31/08/2022, para a conclusão 
dos trabalhos da referida comissão.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da  
UFOB.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Reitor

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590


		2023-08-31T17:51:05-0300




